ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН »
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

с. Улёты

19 января  2015 года							                    	№ 10

О квотировании рабочих мест
для отбывания наказаний в виде
обязательных и исправительных
работ осужденными без изоляции от общества

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации постановляю:

      1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение № 1).
      2. Утвердить согласованный с филиалом по Улетовскому району федерального казенного учреждения уголовно – исполнительного наказания России по Забайкальскому краю перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества (приложение № 2,3).
     3. Ответственным должностным лицам, указанным в Перечне, обеспечить:
1) организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
2) уведомление уголовно-исполнительной инспекции:
- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность.
     4.Считать утратившим силу постановление № 268 от 23.12.2013 года.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель администрации сельского
поселения «Улётовское»					          	С.В. Алексеев

Приложение 1

СОГЛАСОВАНО

________________________________________
________________________________________
________________________________________

Виды обязательных и исправительных работ  для отбывания наказаний
осужденными без изоляции от общества

	№ п/п
	Виды обязательных и исправительных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор  бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

Приложение 2

СОГЛАСОВАНО
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

Перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний
 в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества

№ п/п

Полное наименование организации

Количество квотируемых рабочих мест

Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	Администрация сельского поселения «Улётовское»
	Не ограничено
	Улётовский район с. Улеты ул. Лазо д.146
	Руководитель администрации
Алексеев Сергей Владимирович
8(30238)53355

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник»
	Не ограничено
	Улётовский район с. Улеты ул. Горького д.2
	Директор Луговских Игорь Викторович
8 (30238) 53502

	3.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования
 « Профессиональное училище № 25
	Не ограничено
	Улётовский район с. Улеты ул.Пионерская 27а
	Директор Саранина Светлана Викторовна
8/30238/53757

	4.
	Государственное образовательное учреждение для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей « Улётовский детский дом»
	Не ограничено
	Улётовский район с. Улеты
Ул.Чапаева
	Директор Хохряков Александр Николаевич
8/30238/ 53211

Приложение 3

Перечень организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний
 в виде исправительных работ осужденными без изоляции от общества

№ п/п

Полное наименование организации

Количество квотируемых рабочих мест

Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник»
	3
	Улётовский район с. Улеты ул. Горького д.2
	Директор Луговских Игорь Викторович
8 (30238) 53502

	2
	Муниципальное унитарное предприятие « МП »
	2
	Улётовский район с. Улеты ул. Кирова д.86
	Директор
Мезенцев Игорь Викторович
+79145013166

	Итого
	5